

§93

SBN2020/88

Lunch till gymnasieelever med distansundervisning med anledning av Covid-19 pandemi

Beslut

Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att måltidsverksamheten i Bollebygds kommun erbjuder skollunch för avhämtning till gymnasieelever med distansundervisning med anledning av Covid-19 pandemi. Beslutet gäller från 2020-04-15 fram till som längst 2020-06-10 med möjlighet att ändra beslutet.

Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att hemställa till kommunstyrelsen att kostnader för åtgärden inte belastar samhällsbyggnadsnämndens ordinarie budget.

Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att lämna delegation till verksamhetschef att kunna upphäva beslutet i delar eller sin helhet om den ordinarie verksamheten så kräver.

Samhällsbyggnadsnämnden beslutar om omedelbar justering av paragrafen.

Ärendet

Flera kommuner i Sverige har idag valt en lösning av något slag för att erbjuda gymnasieelever en varm lunch dagligen. Det finns inga krav eller lag på att skolan ska tillhandahålla kostnadsfria skolmåltider på gymnasienivå. Nu är omständigheterna extraordinära med en längre tid av distansundervisning för gymnasieelever vilket gör att avsteg från normal hantering har förespråkats av förtroendevalda. Samhällsbyggnadsförvaltningen har ombetts beräkna ungefärlig kostnad, och bedöma måltidsverksamhetens förutsättningar att erbjuda kostnadsfri lunch för kommunens gymnasieelever.

Ekonomiska förutsättningar

Åtgärden ligger utanför budgetram då Bollebygds kommun endast idag har gymnasieelever i Introduktionsprogrammet och därför inte lagar skollunch till mer än ett tjugotal gymnasieelever. En skollunch kostar idag cirka 30 kr per portion inklusive personal, material och råvarukostnad. Om vi räknar på att det är 100 elever som dagligen önskar hämta mat så innebär det en merkostnad om 15 000 kr per vecka, totalt ca 105 000 kr om detta fortsätter fram till skolavslutning.

Bedömning

Med ett beställningssystem där köken i förväg får underlag för att planera antalet måltider samt att avhämtning sker vid en anvisad tid så bedömer förvaltningen att skolköken har kapacitet för omkring 100 extraportioner fördelat på Töllsjö, Olsfors och Bollebygd vilket innebär att det kan genomföras utifrån erfarenheter från andra kommuner att samtliga elever inte väljer ett sänt

alternativ. Om samtliga 350 gymnasieelever väljer att ta emot erbjudandet eller om omständigheter på annat sätt förändras kan det bli aktuellt med en ändring beslutet då köken i första hand behöver prioritera måltider för de målgrupper som i lag har rätt till måltider

Förvaltningens förslag till beslut

Samhällsbyggnadsnämnden beslutar att måltidsverksamheten i Bollebygds kommuner erbjuder skollunch för avhämtning till gymnasieelever med distansundervisning med anledning av Covid-19 pandemi. Beslutet gäller från 2020-04-15 fram till som längst 2020-06-10 med möjlighet att ändra beslutet.

Samhällsbyggnadsnämnden beslutar om omedelbar justering av paragrafen.

Ledamöters förslag till beslut

Sassi Wemmer (MP) yrkar bifall till förvaltningens förslag med följande tilläggsyrkande: att samhällsbyggnadsnämnden beslutar att hemställa till kommunstyrelsen att kostnader för åtgärden inte belastar samhällsbyggnadsnämndens ordinarie budget.

Sandra Eliasson (C) yrkar bifall till förvaltningens förslag med följande tilläggsyrkande: att samhällsbyggnadsnämnden beslutar att lämna delegation till verksamhetschef att kunna upphäva beslutet i delar eller sin helhet om den ordinarie verksamheten så kräver.

Beslutsgång

Ordförande finner att det finns ett förslag till beslut och två tilläggsyrkanden. Ordförande frågar först om samhällsbyggnadsnämnden bifaller eller avslår Sassi Wemmers tilläggsyrkande och finner att nämnden bifaller yrkandet.

Ordförande frågar därefter om samhällsbyggnadsnämnden bifaller eller avslår Sandra Eliassons tilläggsyrkande och finner att nämnden bifaller yrkandet.

Ordförande frågar därefter om förvaltningens förslag till beslut, med ovanstående tillägg, kan antas och finner att så sker.

Ärendets beredning

Ärendet har handlagts och föredragits av verksamhetschef Jennie Wessbo.

Beslutsunderlag

- Lunch till gymnasieelever med distansundervisning m a Covid 19

Skickas till

Kommunstyrelsen
Utbildningsnämnden